2022 年 5 ⽉ 13 ⽇

各   位
会社名    トーヨーカネツ株式会社
代表者名  代表取締役社⻑ ⼤和⽥ 能史
（コード番号 6369 東証プライム）
問合せ先 専務執⾏役員コーポレート本部⻑ ⽶原 岳史
（TEL. 03-5857-3333）

資本政策の基本⽅針及び株主還元⽅針の改定に関するお知らせ

当社は、2022年5⽉13⽇開催の取締役会において、資本政策の基本⽅針及び株主還元⽅針の改定を決議いたしましたので、
下記のとおりお知らせいたします。

記
１．資本政策の基本⽅針について

本⽇、2022年度から2024年度までの新たなグループ中期経営計画を公表いたしました。その中で、「⾰新的な技術と実⾏⼒で、
社会課題を解決する「ソリューションイノベーター」」を新たな経営ビジョンに据え、複雑化する経営環境や社会が直⾯する課題に⾰新
的・先駆的な技術なソリューションを以って解決することに取り組み、グループの持続的企業価値向上と社会の発展に寄与することを⽬
指していくことといたしました。

これに伴い、今後の業績⾒通しや財務状況も踏まえつつ、利益の配分及び資本効率等を総合的に勘案した、資本政策の基本⽅
針と株主還元⽅針を⾒直し・改定いたしました。

２．資本政策の基本⽅針の内容

・中⻑期的な企業価値の向上のため、内部留保及び借⼊を活⽤した成⻑投資を⾏います。
・⾃⼰資本⽐率は 50％以上を維持し財務の健全性を守るとともに最適な資本構成を図ります。

３．株主還元⽅針の内容

・連結配当性向
50％以上とします。
（1 株当たり年間 100 円配当を下限とします。）
ただし、⼤規模な資⾦需要が発⽣した場合にはこの限りではありません。

・連結総還元性向
連結総還元性向は設定しないものの、業績動向などにより機動的に対応することとし
ます。

・本⽅針の適⽤期間
2023 年３⽉期から 2025 年３⽉期までの３期とし当該期間終了時点で⾒直す
こととします。

以 上